102080/24-10-2022 (ΦΕΚ/Β'/5623/02-11-2022) Απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα "Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση 
επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή της παρ. 9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016" 

55. την υπ’ αριθμ. 367126 ΥΑ (ΦΕΚ Β/6366/15.12.2022) με τίτλο «Έγκριση εκατόν πενήντα 
τεσσάρων (154) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ), με υποχρεωτική εφαρμογή σε 
όλα τα Δημόσια Έργα και Μελέτες» 

56. την υπ’ αριθμ. 244140 ΥΑ (ΦΕΚ Β/5115/17.8.2023) με τίτλο «Έγκριση ογδόντα (80) 
Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ), με υποχρεωτική εφαρμογή σε όλα τα Δημόσια

[...]

αντικειμενικώς εξακριβώσιμα. 

Άρθρο 10:  Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης - Έγκριση δέσμευσης πίστωσης 

Για την παρούσα διαδικασία έχουν εκδοθεί η με αρ. πρωτ. ΤΔ-022012-2023 /12-06-2023 (ΑΔΑ: 
676Α469ΗΡ8-9Ψ9) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης περί δέσμευσης πίστωσης ποσού 
δεκατεσσάρων εκατομμυρίων ευρώ (14.000.000,00 €), για την πληρωμή δαπανών σε βάρος 
της πίστωσης του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του χρηματοδοτούμενου έργου με τίτλο 
"EKETA 2.0" και κωδικό "DIA.006002" για το οικονομικό έτος 2023 και η με αρ. πρωτ. ΤΔ-
023758-2023/25-10-2023 (ΑΔΑ: 93Π7469ΗΡ8-ΨΙΛ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης περί 
δέσμευσης πίστωσης ποσού δύο εκατομμυρίων εξακοσίων εξήντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων 
ογδόντα τριών ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (2.662.483,36 €), για την πληρωμή δαπανών σε 
βάρος της πίστωσης του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του χρηματοδοτούμενου έργου με 
τίτλο "ΕΚΕΤΑ 2.0 – ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ" και κωδικό "ESO.006057" για το οικονομικό έτος 
2023. 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ 

Άρθρο 11:  Τίτλος, προϋπολογισμός, τόπος, περιγραφή και ουσιώδη χαρακτηριστικά

[...]

Ο τίτλος του έργου είναι:  
«Y.Ε.8: ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΕΚΕΤΑ ΣΤΗ 

ΘΕΡΜΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» 

11.1. Προϋπολογισμός Δημοπράτησης του έργου (εκτιμώμενη αξία της σύμβασης) 

Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου ανέρχεται σε δύο εκατομμύρια 
τετρακόσιες εβδομήντα μία χιλιάδες ευρώ (2.471.000,00€) Ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (3.064.040,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ) και αναλύεται σε: 

 Κατ’ Αποκοπή Δαπάνη Εργασιών : 1.767.891,77  € 
 Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 18 % : 318.220,51 €  
 Απρόβλεπτα: (ποσοστού 15% επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου